【第２２５８回例会週報】２０１９年３月６日（水）

『親睦・研修・実践』 基本に立ち返り、素晴らしいロータリーライフを！

本 日 の 例 会

TRC合同例会

東村山市民ｽﾃｰｼｮﾝ 3/15(金)

次 回 の 例 会

卓話 金子 民雄 様

「シルクロードの昨今」

２０１８～１９年度ＲＩテーマ

東京武蔵村山ロータリークラブ事務局/例会場 西武信用金庫村山支店2階 〒208-0004東京都武蔵村山市本町2丁目91-1

ＴＥＬ：042-520-3251/ＦＡＸ：042-520-3252 Ｅメール：t-mmrc＠crest.ocn.ne.jp ●例会日：毎週水曜日 12:30～13:30

司会 酒寄 好夫 会場運営委員長

点 鐘 倉内 淳 会長

〇崔 恩瑛 さん
（米山奨学生）

来客紹介

斉 唱

君が代
我等の生業

ソングリーダー
田代 和也 会員

会務報告 倉内 淳 会長

○2021-22年度当地区ガバナー（ｶﾞﾊﾞﾅｰﾉﾐﾆｰﾃﾞ
ｼﾞｸﾞﾈｰﾄ）が麹町RC「若林英博」君に決定致
しました。

○ガバナー月信3月号が届いております。

○地区研修協議会のご案内
・日時：4/23（火）登録開始13時
・会場：ハイアットリージェンシー東京

○「奉仕活動情報研究会」開催のご案内
・日時：3/28（木）登録14時～
・会場：千代田区立番長小学校（研究会）

東京グリーンパレスＢ1（懇親会）

○2019-20年度ＰＥＴＳのご案内
・日時：3/27（水）登録開始12時
・場所：ハイアットリージェンシー東京Ｂ1

○Ｊａｙと桜を見る会のご案内
・日時：4/5（金）18時
・場所：上野精養軒3階 ＊締切3/15

○第11回RYLA委員会開催のご案内
・日時：3/15 13時～15時
・場所：ガバナー事務所

○2019-20年度ロータリー財団補助金奨学生
（候補）オリエンテーションおよび壮行会の
ご案内が届いております。

○ロータリーフェローズ東京（ＲＦＴ）
第2780地区学友会共催「春の例会」参加の
ご案内が届いております。

四つのテスト 前川 優大会員

出席報告

会 員 数 出席者数 出 席 率 前々回出席率修正

32名 25名 90.32% な し

○事前メーキャップ
藤野 豊 会員、宮﨑 茂夫 会員（福生RC）
金井 一三 会員（地区青少年奉仕）

〇出席免除会員
原田 友義 会員

◇ 創 立 1972年7月8日 ◇ 承 認 1972年7月20日 ◇ス ポ ン サ ー ク ラ ブ 東 京 立 川 ロ ー タ リ ー ク ラ ブ
◎ 会 長 倉内 淳 ◎ 幹 事 比留間 一義 ○ 副会長 嶋田 哲男 ○ 副 幹 事 木内 敬三九
□ クラブ会報委員長 堀田 弘一郎 副委員長 見延 壽昭 委 員 野島 征 荒井 孝育 遠田 努 中澤 英雄

＊倉内淳会長⇒結婚記念日を祝って頂き有難うございます。

きれいなお花が届き妻が喜んでいました。
＊齊藤孝喜会員⇒本日誕生日を祝って戴き有難うございます。

＊原田友義会員⇒お誕生日のお花有難うございます。
＊前川優大会員⇒妻にお花ありがとうございます。とても喜

んでおりました。いつも忘れる事が多いので花を頂けると
私の株が上がるので大変助かります。

＊酒寄好夫会員⇒結婚月を祝って頂きありがとうございます。

◆ 今回計２５,０００円 累 計 ９４３,０００円

ニコニコＢＯＸ （後藤 正次 親睦委員 ）

（ 田代 和也 親睦委員長 ）

☆ 誕生月おめでとうございます。
藤野 豊 会員 金井 一三 会員 齊藤 孝喜 会員
宮﨑 茂夫 会員夫人 延枝さん

☆ 結婚月おめでとうございます。
酒寄 好夫 会員
倉内 淳 会員

委員会報告

〇内野 均 青少年奉仕委員長
3/2（土）おかげさまで第4回東京武蔵村山
RC杯ジュニアサッカー大会無事に開催する
ことが出来ました。
朝より青少年奉仕委員の皆様をはじめ会員
の皆様のご協力ありがとうございました。
当日は、藤野市長、高山議長、池谷教育長、
宮下体育協会会長の御来賓の方々をはじめ
吉田武蔵村山市サッカー協会会長に御挨拶
頂きました。
倉内会長のキックオフで大会がはじまり、
熱戦が繰りひろげられました。
子供達もメダルを貰い喜んでいました。
尚、予算については、事業計画の範囲以内
で実施することが出来ました事ご報告申し
上げます。

幹事報告 比留間 一義 幹事

○3月のロータリーレートは1ドル110円です。

○ハンブルグ国際大会参加旅行募集のご案内
が届いております。
完売間近のコースもございますので早めの
御申込を！

○ハイライトよねやま227号が届いております。

○「コーディネーターNEWS」3月号が届いて
おります。

○バギオだより3月号が届いております。

○地区大会礼状が届いております。

○青梅「吉野梅郷梅まつり」開催のご案内が
青梅市より届いております。

○社協だより「こもれび」第211号が届いてお
ります。

○地区委員の方は、現・新合同分区連絡会の
出欠表の記入を必ずお願いします！

・お手伝いの方、欠席の方も記入をお願いし
ます。

○新海 正人 米山カウンセラー
崔恩瑛さんは、今日が最後の例会となりま
す。先日、終了式が開催され出席しました
事ご報告申し上げます。尚、記念品は本人
の希望で洗濯機を贈りました。

〇崔 恩瑛 さん（米山奨学生）
本当に時間が早くあっという間に1年が経っ
てしまいました。ロータリーの奨学生になっ
て皆様とお会いすることが出来良かったで
す。日本に来るまではRCの事はあまりわか
らなかったが皆様と出会い、社会奉仕・社
会貢献について理解することが出来、自分
自身も学ぶ事が出来ました。奨学金のおか
げで、時間が確保でき大学での研究に集中
することが出来ました。本当に感謝の気持
ちでいっぱいです。これからは、大学の研
究室に残ることに決めました。将来は日本
のアニメを世界に発信する活動を始める計
画です。本当にありがとうございました。

次ページへ→

◇ 創 立 1972年7月8日 ◇ 承 認 1972年7月20日 ◇ス ポ ン サ ー ク ラ ブ 東 京 立 川 ロ ー タ リ ー ク ラ ブ
◎ 会 長 倉内 淳 ◎ 幹 事 比留間 一義 ○ 副会長 嶋田 哲男 ○ 副 幹 事 木内 敬三九
□ クラブ会報委員長 堀田 弘一郎 副委員長 見延 壽昭 委 員 野島 征 荒井 孝育 遠田 努 中澤 英雄

全員協議会
倉内淳会長

3/2（土）快晴の中、少年サッカー大会を開
催することが出来ました。内野均委員長を
はじめ、皆様ありがとうございました。

2/20（水）・2/21（木）会長・幹事会に参
加し勉強をしてきました。その中で財団の
寄付状況の発表があり、野島征会員をはじ
めとする皆様のおかげで、目標5,000ドルに
対し7,708ドルと目標を達成しました。

福生RC 50周年記念式典が5/15（水）に開
催されます。全員登録となります。
会費は15,000円で個人負担は5,000円に理事
会で決定しました。

3/15（金）TRCの参加費は例会のため、ク
ラブより支払います。

ALL多摩ベースボールクラブ選手出発式のご
案内が届きましたが、商工会長として田中
伸彦 会員と堀田弘一郎支店長が出席する
ので、その後に内容を検討し協議をします。

ガバナー訪問時の宿題「3年後・5年後に向
けてのクラブ戦略計画委員会」を開催しま
すので宜しくお願いします。

地区RYLA委員会 木内 敬三九 委員

・3/1（金）～3/3（日）第2580地区RYLAセ
ミナー参加の報告（沖縄県で開催）

多摩分区からは、当クラブ内野均会員のご
子息と福生RCの2名と参加しました。20代
～30代の若者が3日間沖縄の地で研修を実施
しました。「次世代を担う若者を育成する」
というテーマで参加した若者は、達成感か
ら感激して涙を流す人もいました。若者だ
けでなくロータリアンも勉強になった3日間
でした。当クラブから参加させていただき
ありがとうございました。これがスタート
でありロータリーファミリーとして社会で
活躍することが成功であると思いますので、
来年以降も若者を排出していきたい。
詳細は報告会で発表致します。

嶋田 哲男 副会長
先日RLIの研修に参加させていただきました。
ファシリテーターの話を参考に、多数の人
の意見を聞き自分の意見を発表するという
研修で難しかったが、終了後は大変充実し
た日でありました。その後は別の場所で食
事をとりながら、ロータリーについて5時間
15分も語り合いました。来週も6時間の研修
がありますので、多くのことを習得してい
きたいと思います。

堀田 弘一郎 クラブ会報委員長
「水と衛生」月間に際し、
藤野豊ガバナー補佐が
「水と衛生の奉仕活動とは」
と題しガバナー月信に執筆
されておりますのでご報告
申し上げます。

第９回 全員クラブ協議会 ～追 悼～

■訃報

見延 壽昭 会員

2019年2月14日 享年80歳

・入会日 1972年11月11日
・有限会社 みのべ建築事務所 代表取締役
・ポールハリス フェロー
・ベネファクター
・米山功労者

見延 壽昭 会員のご冥福をお祈り致します。